
 

C O M U N E  D I  V I L L A N T E R I O  
P R O V .  P A V I A  

 
 
 

 
 

P.ZA CASTELLO, 11 • 27019 VILLANTERIO (PAVIA) • TEL.: 0382 967122 • FAX: 0382 967611 
COD.FISC. – P.IVA 00426210183                                     

http://www.comune.villanterio.pv.it      e:mail : segreteria@comune.villanterio.pv.it 

DECRETO del SINDACO N. 15 del 06/11/2024 

 

 

OGGETTO: Nomina del nucleo di valutazione 

 

IL SINDACO 

 
Premesso che nell’ambito dell’accordo con “Lega dei Comuni di Pavia”, approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 9.11.2022, esecutiva ai sensi di legge, è 

previsto anche che un suo esperto, avente i requisiti richiesti, definito di comune accordo 

con tale associazione, presti la propria attività come esperto del Nucleo di Valutazione 

senza costi aggiuntivi per il Comune rispetto a quelli sostenuti per la fornitura del servizio 

performance nel suo complesso; 

 

Atteso che a norma dell’art. 31 c. 5 del regolamento comunale sull’ordinamento generale 

degli uffici e dei servizi il Sindaco nomina con proprio decreto il Nucleo di Valutazione, che 

può anche essere costituito dal Segretario, che lo presiede, e da un solo esperto esterno, 

possedente i requisiti ivi prescritti. 

Dato atto che essendosi svolte le elezioni amministrative comunali gli scorsi 8 e 9 giugno, e 

pur prevedendo, l’art. 87 del Regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e 

servizi, che l’organismo di valutazione rimane in carica anche dopo la scadenza, fino alla 

riconferma o nomina del nuovo organismo da effettuare entro 90 gg, si ritiene dover 

procedere, riconfermando lo stesso organismo, nelle stesse persone, per il periodo previsto 

per 3 anni, 

 

Tutto ciò premesso 

 

                                                                   DECRETA 

 

Di stabilire che il Nucleo di Valutazione fino alla fine del proprio mandato sia così costituito: 

▪ dal Segretario Comunale, attualmente dott. Ivano Cosimo Epifani, nella sua qualità 

di Presidente,   

▪ dal Sig. Andrea Antelmi, nato il 21.9.1960 a Fidenza (PR), in qualità di membro 

esperto esterno; 

Di dare atto che il presente decreto non comporta spesa in quanto il compenso 

dell’esperto esterno è  ricompreso nel contributo riconosciuto all’Associazione “Lega dei 

Comuni” di Pavia per l’adesione al progetto predisposto dalla stessa associazione di cui 

alla deliberazione di G.C. n. 124  del  9.11.2022; 

Di trasmetterne copia agli interessati e all’Associazione “Lega dei Comuni di Pavia” 

 

Villanterio, lì  06.11.2024 

 

       Il  Sindaco  

            Dott. Gianluigi Poma 

http://www.comune.villanterio.pv.it/
mailto:segreteria@comune.villanterio.pv.it

		2024-11-06T11:06:29+0100
	Gianluigi Poma




